
 
 

UCHWAŁA NR LIII/53/2022 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 r. poz. 2020) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania 
i ochrony kultury. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania nagród, o których mowa w § 1 określa „Regulamin 
przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury” 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/66/2015 Rady Gminy Sadki z dnia 28 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 3291). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 listopada 2022 r.

Poz. 6263



Załącznik do uchwały Nr LIII/53/2022 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Regulamin przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury 

§ 1. Doroczne nagrody mają, na celu wyróżnienie i uhonorowanie osób oraz podmiotów w sposób 
szczególny przyczyniających się do upowszechniania, rozwoju oraz ochrony kultury na terenie gminy Sadki. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale zamieszkującym na terenie gminy Sadki 
lub osobom prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie gminy Sadki, a w szczególności: 

1) artystom; 

2) organizatorom i promotorom działalności kulturalnej; 

3) osobom mającym szczególne osiągnięcia w pracy na rzecz rozwoju kultury, podnoszenia jej jakości, 
wnoszenia istotnego wkładu w poszerzenie i promocję oferty kulturalnej na terenie gminy Sadki; 

4) popularyzatorom kultury; 

5) innym podmiotom prowadzącym działalność kulturalną. 

2. Nagrody mogą być przyznawane w następujących kategoriach: 

1) za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; 

2) za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 3. 1. Nagroda, za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury, może być przyznana szczególnie za: 

1) wieloletnie, wybitne osiągnięcia artystyczne; 

2) wzbogacanie oferty kulturalnej gminy; 

3) zasługi w dziedzinie działalności związanej z ochroną i upowszechnianiem dziedzictwa kulturowego oraz 
kultywowanie tradycji; 

4) zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, jej upowszechniania, promocji i ochrony. 

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, może zostać przyznana tylko raz. 

§ 4. 1. Nagroda za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, może być przyznana szczególnie za: 

1) wybitne osiągniecie artystyczne o istotnym znaczeniu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym; 

2) inicjowanie i realizację przedsięwzięć kulturalnych oraz poszerzanie oferty kulturalnej gminy, 

3) osiągnięcia na trwałe wpisujące się w rozwój kultury w gminie; 

4) działalność na rzecz upowszechniania, promocji i ochrony kultury. 

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, nie może być przyznawana powtórnie za to samo osiągnięcie. 

§ 5. 1. Nagrody są przyznawane w formie pieniężnej z puli środków przeznaczonych w budżecie gminy 
Sadki i mogą być przyznawane tylko raz w roku. 

2. Maksymalna wysokość nagrody ustala się do kwoty 5.000,00 zł. 

§ 6. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Sadki z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

1) przewodniczącego komisji stałej, do której zadań należą sprawy z zakresu kultury; 

2) instytucji kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6263



3) placówki oświatowej; 

4) organizacji pozarządowej lub innego podmiotu działającego w sferze kultury, posiadających siedzibę na 
terenie gminy Sadki. 

§ 7. 1. Wnioski w sprawie przyznania nagród można zgłaszać do Wójta Gminy Sadki w terminie do dnia 
30 marca każdego roku, za osiągnięcia od 1 stycznia do 31 grudnia roku poprzedniego. Nagroda za całokształt 
przyznawana jest w tym samym terminie. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do nagrody, 

3) uzasadnienie wniosku, zawierające szczegółowy opis osiągnięć, za które nagroda ma być przyznana, lub 
informację dotyczącą całokształtu dotychczasowej działalności. 

4) informacje o załącznikach (dyplomy, zaświadczenia, opinie, rekomendacje); 

5) pisemną zgodę kandydata na przetwarzanie danych osobowych. 

3. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym przez pracownika zajmującego 
stanowisko ds. promocji zdrowia i sportu Urzędu Gminy w Sadkach. 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca ma prawo do ich usunięcia w terminie 7 dni od 
dnia powiadomienia. 

5. Wnioski pozostają bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) pisemnego cofnięcia przez wnioskodawcę; 

3) pisemnej rezygnacji kandydata; 

4) braków formalnych, jeśli nie usunięto ich w terminie. 

6. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 8. 1. Nagrody przyznaje Wójt Gminy, po uzyskaniu opinii komisji ds. opiniowania wniosków                
o przyznanie nagród kulturalnych. 

2. Komisję, o której mowa w ust. 1, powołuje i odwołuje Wójt Gminy w formie Zarządzenia. 

3. W skład komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel Urzędu Gminy w Sadkach 

2) przedstawiciel Rady Gminy Sadki, 

3) przedstawiciel Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach 

4. Komisja dokonuje oceny zgłoszonych kandydatur i przedstawia swoją opinię Wójtowi. 

5. Z posiedzeń Komisji ds. opiniowania wniosków sporządza się protokół. 

6. Udział w pracach Komisji ma charakter społeczny 

§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Sadki  w terminie do dnia 30 kwietnia 
każdego roku.  

2. Brak decyzji w tym terminie jest równoznaczny z nie przyznaniem nagrody. 

3. Od decyzji, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje odwołanie. 

4. Wnioskodawcom, których wnioski nie zostały uwzględnione, nie przysługuje prawo odwołania. 

§ 10. 1. Nagrodzeni zostaną powiadomieni pisemnie, telefonicznie, lub drogą elektroniczną                           
o decyzji Wójta. 

2. Sposób wypłaty przyznanej nagrody uzgodniony będzie z nagrodzonym lub jego opiekunem prawnym 
w wypadku, gdy ten jest niepełnoletni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6263



§ 11. Informację o przyznaniu nagrody podaje się do publicznej wiadomości. Wykaz osób                           
i podmiotów nagrodzonych publikowany jest: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sadkach, 

2) stronie internetowej Gminy Sadki, 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Sadkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6263


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 3



		2022-11-30T12:02:31+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




